Auswertung Einwohnerzahl

Statistische Bezirke
Stand: 31.12.2022

Kriterium

Statistische Bezirke
Aschenberg
Bernhards
Besges
Bronnzell
Dietershan
Edelzell
Frauenberg
Fulda-Galerie
Glaserzell
Haimbach
Harmerz
Horas
Innenstadt
Istergiesel
Johannesberg
Kémmerzell
Kohlhaus
Lehnerz
Lidermind
Maberzell
Malkes
Mittelrode
Niederrode
Niesig
Nordend
Oberrode
Ostend
Rodges
Sickels
Sudend
Westend

Zell
Ziehers-Nord
Ziehers-Sid
Zirkenbach
Gesamt Stadt Fulda

HAW gesamt

mannlich
4.118
275
63
735
371
1.122
1.457
1.118
524
1.046
519
853
3.913
184
365
418
578
920
122
853
75
173
141
889
2.548
256
2.416
130
784
2.586
2.183
133
986
1.865
223
34.942

weiblich
4.449
264
49
726
366
1.195
1.582
1.093
568
1.073
494
843
3.920
186
369
408
531
881
116
883
79
182
143
903
2.536
249
2.387
96
822
2.678
2.201
147
1.121
1.943
201
35.684

Einwohner gesamt
8.567
539
112
1.461
737
2.317
3.039
2.211
1.092
2.119
1.013
1.696
7.833
370
734
826
1.109
1.801
238
1.736
154
355
284
1.792
5.084
505
4.803
226
1.606
5.264
4.384
280
2.107
3.808
424
70.626

Deutsche médnnlich Deutsche weiblich Deutsche gesamt

3.337
258
56
658
347
1.059
1.196
1.063
482
954
488
637
2.637
180
348
388
498
702
104
786
75
161
136
803

230
1.480
102
727
.636

[

131
749
1.199
205
27.198

3.635
242
44
646
347
1.125
1.366
1.039
526
1.000
484
665
2.855
179
349
384
468
749
104
842
78
169
141
831
1.857
233
1.624
83
757
1.847
1.776
142
859
1.289
192
28.927

6.972
500
100

1.304
694

2.184

2.562

2.102

1.008

1.954
972

1.302

5.492
359
697
772
966

1.451
208

1.628
153
330
277

1.634

3.521
463

3.104
185

1.484

3.483

3.498
273

1.608

2.488
397

56.125

davon Doppelstaatler
1.548
39
11
96
39
209
214
404
92
175
44
113
774
18
62
18
123
177
12
95

20
16
129
652
27
732
24
224
645
465
21
383
732
28
8.364

Nichtdeutsche méannlich Nichtdeutsche weiblich Nichtdeutsche gesamt

781
17
7
77
24
63
261
55
42
92
31
216
1.276

17
30
80
218
18
67

12

86

26
936
28
57
950
461

237
666

18
7.744

814 1.595
22 39
5 12
80 157
19 43
70 133
216 477
54 109
42 84
73 165
10 41
178 394
1.065 2.341
7 11
20 37
24 54
63 143
132 350
12 30
41 108
13 25
7

72 158
679 1.563
16 42
763 1.699
13 41
65 122
831 1.781
425 886
7

262 499
654 1.320
9 27
6.757 14.501



